Ita Domini in causa Hansen und Joachim Arns Gläubigere zu Leipzig contra Michael Stummens/Mens. Nov. Anno 1634. (Verba sent. Nach diesen werden auch von Hansen Arnsens Verlassenschaft desselben Gläubigere in folgender Ordnung/als zum ersten die ausgewanderte Begräbniss-Kosten 60. fl. 7. gr. 6. pf. vor allen andern Hypothecariis, auch von denen Steuern bezahlt/ie.)

Et in causa Creditorum Johannis Möhens zu Penig/Mens. Maj. Anno 1634.

#### DEFINIT. XL.

*Prælationis privilegium concessum est saltem impensis funcribus, que ad sepulturam ipsius debitoris, non etiam uxoris, & liberorum fuerunt erogata.*

- D**E Jure Saxonico nemo recuperat expensas funebres, nisi qui eas cum consensu heredis fecerit, *Landr. lib. 1. art. 22. ibi:* Mit seinem Rath soll die Frau das Begräbniß bestellen. † Ex quo intert. Christoph. Zobel. in *addit. lib. B.* quod si mulier per se faciat sumptus funeris, non requisitis defuper heredibus, eas repotere nequeat ex communi hereditate, *Quia scilicet prælumitur ex pietate hoc fecisse de suo, non verò animo repetendi, l. & si quis. 14. §. sed incedum. 7. ff. de religios. & sumpt. funer.*
- 3** † Quod tamen vix hodiè in praxi observabitur, juxta tradita Dan. Moll. *bic num. 19.* Quamvis Vidua aliquique, impensas funebres erogantes, meo judicio, tutius agant, si protestantur super repetitione; pro ut benè monet Matth. Coler. *part. 1. dict. 199. n. 4.*
- 4** † Hoc autem certum est, quod privilegium prælatonis concessum sit duntaxat in impensis funebribus iis, quæ ad sepulturam ipsius debitoris, non etiam Conjugis & liberorum antea defunctorum fuere erogatae; ut liquet ex verbis b. Const. 28. & Ord. processi. judic. *tit. 42. §. ferner foll. ibi:* auff des verstorbenen Schuldners Begräbniß. Quo ipso satis excluduntur impensis, in funere liberorum atque Uxorū factæ; *Quia unius inclusio est alterius exclusio.* Nec patiuntur verba Constitutionis Statutariorū ejusmodi extensionem, per tradita Andr. Tiraqvell. *de LL. connub. Gloss. 2. n. 23. post pr. & Jac. Schult. in pract. q. l. 2. q. 65. num. 32. & seqq.*
- 6** † Quamvis de jure civili non malè forsitan contrarium defendi queat, per text. in *l. quæstum. 17. ubi Bartol. ff. de reb. aut judic. possid.*

Ita Domini in causa Creditorum Georgii Röthens zu Weing/Meinf. Maj. A. 1634. (Verba sent. Aber wegen derjenigen Begräbniß-Kosten/so auf des Schuldners Sohnes und Weibes Begräbniß gewendet worden/haben sich die Gläubiger vor andern einiger Priorität nicht anzumessen / sondern sie werden selber nebenst den andern Chirographariis billich befriediget/ x.)